

Nuuk Marine Center ApS

Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 80 90 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2021.

Mads Danielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nuuk Marine Center ApS

Iggiaanut 6

3905 Nuussuaq

Telefon: +299311540

Telefax: +299329924

Hjemmeside: www.nmc.gl

CVR-nr.: 11 80 90 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Frede Mikael Pedersen

Hans Roland Pedersen

Mads Møller Danielsen

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Imaneq 18

3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af motorværksted, herunder køb, salg og servicering af både samt bådmotorer samt tilhørende udstyr og snescootere og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.169 t.kr. mod 7.166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -547 t.kr. mod 1.009 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	7.169.369	7.165.833
1 Personaleomkostninger	-7.165.996	-6.759.120
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-583.225	-506.907
Andre driftsomkostninger	-1.238	-5.001
Driftsresultat	-581.090	-105.195
Andre finansielle indtægter	285.693	222.652
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	1.800.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-420.312	-405.974
Resultat før skat	-715.709	1.511.483
Skat af årets resultat	168.589	-502.666
Årets resultat	-547.120	1.008.817
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.008.817
Disponeret fra overført resultat	-547.120	0
Disponeret i alt	-547.120	1.008.817

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.024.799	1.672.525
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.201.490	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.226.289</u>	<u>1.672.525</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.000.000	7.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.226.289</u>	<u>8.672.525</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.371.064	10.238.569
	Varebeholdninger i alt	<u>12.371.064</u>	<u>10.238.569</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.468.269	3.645.517
	Udskudte skatteaktiver	284.007	110.118
	Andre tilgodehavender	473.258	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.238
	Tilgodehavender i alt	<u>3.225.534</u>	<u>3.756.873</u>
	Likvide beholdninger	16.627	3.133
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.613.225</u>	<u>13.998.575</u>
	Aktiver i alt	<u>26.839.514</u>	<u>22.671.100</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.227.000	1.227.000
Overført resultat	5.781.437	6.328.557
Egenkapital i alt	7.008.437	7.555.557
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.059.628	5.634.504
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.059.628	5.634.504
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.441.669	1.256.253
Gæld til pengeinstitutter	5.167.137	3.065.002
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.398.118	1.061.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.358.369	1.712.516
Gæld til tilknyttede virksomheder	996.888	541.883
Selskabsskat	0	6.201
Anden gæld	1.409.268	1.838.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.771.449	9.481.039
Gældsforpligtelser i alt	19.831.077	15.115.543
Passiver i alt	26.839.514	22.671.100

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-547.120	1.008.817
7 Reguleringer	565.336	-607.105
8 Ændring i driftskapital	-418.204	2.705.314
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-399.988	3.107.026
Renteindbetalinger og lignende	285.691	222.657
Renteudbetalinger og lignende	-412.957	-395.704
Pengestrøm fra ordinær drift	-527.254	2.933.979
Betalt selskabsskat	-11.501	-324.678
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-538.755	2.609.301
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.153.070	-138.417
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.153.070	-138.417
Optagelse af langfristet gæld	2.830.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.219.461	-1.221.418
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.610.539	-1.221.418
Ændring i likvider	-2.081.286	1.249.466
Likvider 1. januar 2020	-3.061.869	-4.301.065
Valutakursreguleringer (likvider)	-7.355	-10.270
Likvider 31. december 2020	-5.150.510	-3.061.869
 Likvider		
Likvide beholdninger	16.627	3.133
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.167.137	-3.065.002
Likvider 31. december 2020	-5.150.510	-3.061.869

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.809.862	6.432.793
Pensioner	356.134	326.327
	7.165.996	6.759.120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	420.312	405.974
	420.312	405.974
3. Materielle anlægsaktiver		Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020	2.967.652	0
Tilgang	951.580	2.201.490
Afgang	-20.529	0
Kostpris 31. december 2020	3.898.703	2.201.490
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.295.127	0
Årets afskrivninger	583.225	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-4.448	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.873.904	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.024.799	2.201.490

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	7.000.000	7.000.000		
Kostpris 31. december 2020	7.000.000	7.000.000		
Nedskrivninger 1. januar 2020	0	-1.800.000		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	1.800.000		
Nedskrivninger 31. december 2020	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.000.000	7.000.000		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	8.501.297	1.441.669	7.059.628	1.696.043
	8.501.297	1.441.669	7.059.628	1.696.043
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.423 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december udgør 1.648 t.kr.				
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i aktier i tilknyttet virksomhed.				
7. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			583.225	506.907
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver			16.081	0
Andre finansielle indtægter			-285.693	-222.652
Øvrige finansielle omkostninger			420.312	405.974
Skat af årets resultat			-168.589	502.666
Øvrige reguleringer			0	-1.800.000
			565.336	-607.105

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.132.495	4.112.519
Ændring i tilgodehavender	705.228	-489.466
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.009.063</u>	<u>-917.739</u>
	<u>-418.204</u>	<u>2.705.314</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mads Møller Danielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-974122533906
Tidspunkt for underskrift: 21-09-2021 kl.: 20:48:56
Underskrevet med NemID

Hans Roland Pedersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-370464672730
Tidspunkt for underskrift: 21-09-2021 kl.: 20:48:23
Underskrevet med NemID

Frede Mikael Pedersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-511793935805
Tidspunkt for underskrift: 21-09-2021 kl.: 20:40:25
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 21-09-2021 kl.: 20:53:35
Underskrevet med NemID

Mads Møller Danielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-974122533906
Tidspunkt for underskrift: 21-09-2021 kl.: 20:55:44
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5b4967f3TYS243323731